PSCHINA
Presidente

"ssezie

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 12/01/2016

Ata no 03/16

Aos doze dias do mês de janeiro de dois mil e dezesseis, às 10 horas, reuniu-se em
Sessão Plenária, na sala Raul Bastian, localizada no primeiro andar da Sede da Junta
Comercial do Estado do Rio Grande do Sul, sita à Av. Júlio de Castilhos, 120, nesta capital,
o Colégio de Vogais da JUCERGS, sob a presidência do Presidente, Paulo Roberto
Kopschina, que saudou o Vice-Presidente, Itacir Amauri Flores, o Diretor de Registro,
Jorge Otacilio Diehl, a Diretora da AT, Fabiane Fetter, além dos Vogais e demais pessoas
presentes. O Sr. Presidente comunicou que o Secretário-Geral está em Brasília
participando de reunião no DREI. Em prosseguimento, passou à análise da
correspondência remetida pelo Poder Judiciário, a saber: SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 12-
01-2016, PROTOCOLO N° 16/019156-4, PENHORA DE QUOTAS DE LAÉRCIO SCHUCK
JUNTO À EMPRESA, EMPRESA:  MARIA SANTA SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS EIRELI —
ME NIRE: 43 6 0014699-1, PROCESSO N°: 501447469.2011.4.04.7108, COMARCA: NOVO
HAMBURGO/RS, PROTOCOLO N° 16/019157-2, PENHORA DE QUOTAS DE ALEXANDRE
AUGUSTIN E GUILHERME AUGUSTIN JUNTO À EMPRESA, EMPRESA:  AGRENER
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.  NIRE : 43 2 0422140-0, PROCESSO N°: 13615-
17.2013.811.0003, COMARCA: RONDONÓPOLIS/MT. Dando prosseguimento à Sessão
Plenária, foi feita a leitura e a discussão da Ata 02/16, de 07/01/2016. Em regime de
votação foi aprovada por unanimidade, nos termos em que foi apresentada. De imediato, o
Sr Presidente comunicou que o Regimento Interno será enviado a todos os chefes de
setores da Casa, assim como para todos os vogais. Na próxima quinta-feira, após a
Sessão Plenária, a Comissão deverá se reunir para analisar alguns pontos.
Aproximadamente em duas semanas, o Regimento Interno será colocado em Sessão
Plenária para análise, discussão e votação. Colocada novamente a palavra à disposição e
como ninguém dela quisesse fazer uso, o Sr. Presidente agradeceu a presença de todos,
mandando que fosse lavrada a presente Ata, que depois de lida e aprovada é assinada por
todos.

JUCE OS. Aven . a Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre R . 	90030-130.
Fones: Geral - (51) 32 (51) 3216-75 	..?„44, o (51) 3216-750t (51) 3216-7504, (51)

EVErI ANDRÉ B. LOPES
Vogal Vogal

FABANO ZOUVI
Vogal

30 I ALBERTO ATTE
Vogal

MARCE-LO-MARANIN
Vagai_

MAR CHA SOU
Vogal

JUCER S. Avenida Julio de Casinhas 120. Ce 	rto 	g e RS. CEP 90030-130.
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555. Atendimento (51) 3 6-7502, (51) 3216-7504, (51) 3216-7506

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

ITACIR A AURI FLORES
Vice-Presidente

FABIA FETTER
'fatora da AT

—,111111"
30 	CILIO DIEHL

or de Registro

030-130.
16-7504, (51) 3216-7506

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

P 	RICARDO MAIA 	 AULO S • 0-MA
Vogal Vogal

R RAMIRO LEDUR
Vogal

ZE SMAN
Vogal

CW(

TASSIRO FRACASSO
Vogal,

JUCERGS. Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216 	tend 	to (51) 3216-7502

	00000001
	00000002
	00000003